
Id: TGPVV-PEFWS-YKRKW-BMIPB-GMMPS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/170/2010
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU

z dnia 8 września 2010 r.

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Międzyborzu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. z 2001r. Dz.U. Nr 
142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.41 g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn.zm.) - Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Międzyborzu, zwana dalej Radą Pożytku, składa się 
z pięciu członków, spośród których: 

1) jednego wskazuje Burmistrz; 

2) jednego zgłasza Rada Miejska; 

3) trzech delegują organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art.3 
ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. W celu powołania członków Rady Pożytku, Burmistrz zwraca się do Rady Miejskiej z wnioskiem 
o zgłoszenie w terminie 14 dni od otrzymania wniosku jednego przedstawiciela spośród jej członków. 

3. Przedstawiciele podmiotów działających na terenie Gminy i na rzecz jej mieszkańców, o których mowa 
w paragrafie 1ust.1 pkt 3 uchwały, wybierani są na zwoływanym przez Burmistrza Zebraniu Delegatów tychże 
podmiotów w głosowaniu jawnym. O terminie Zebrania Delegatów, co najmniej z czternastodniowym 
wyprzedzeniem, Burmistrz zawiadamia ww. podmoty pisemnie oraz poprzez umieszczenie informacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie  www.bip.miedzyborz.pl . Każdy podmiot deleguje na Zebranie tylko jednego 
przedstawiciela. 

4. W skład Rady Pożytku wejdą trzej przedstawiciele wytypowani na Zebraniu Delegatów, którzy otrzymali 
najwiekszą liczbę głosów podczas głosowania.W przypadku równej ilości głosów otrzymanych przez kandydatów, 
o wyborze decyduje kolejne skuteczne głosowanie, w którym głosuje się wyłącznie na tych kandydatów. 

5. Z Zebrania Delegatów sporządza się w 2 egzemplarzach protokół, w którym odnotowuje się wynik 
przeprowadzonego głosowania. Protokół podpisują wszyscy Delegaci uczestniczący w Zebraniu. Jeden egzemplarz 
protokołu otrzymuje Burmistrz. 

6. Członkowie Rady Pożytku wykonują swoją funkcję społecznie. 

§ 2. 1. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach zwoływanych w zależności od potrzeb. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Burmistrz. 

3. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie Przewodniczącego, Zastępcę 
Przewodniczącego oraz Sekretarza zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

4. Rada Pożytku w uzasadnionych przypadkach może odwołać Przewodniczącego, jego Zastepcę oraz 
Sekretarza. 

5. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący lub pod jego nieobecność Zastępca Przewodniczącego. 

6. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są przez Przewodniczącego lub na pisemny wniosek co najmniej 
3 członków składu Rady Pożytku. 

7. Przewodniczący zawiadamia członków Rady Pożytku o zaplanowanym posiedzeniu co najmniej 7 dni przed 
jego terminem. 

8. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady Pożytku także na wniosek Burmistrza, nie później niż w terminie 
14 dni od jego otrzymania. 

http://www.bip.miedzyborz.pl


Id: TGPVV-PEFWS-YKRKW-BMIPB-GMMPS. Podpisany Strona 2

§ 3. Uchwały Rady Pożytku zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej trzech jej 
członków. 

§ 4. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku sporządza się protokół, ktory podpisuje protokolant 
i Przewodniczący. 

§ 5. Burmistrz zapewnia Radzie Pożytku obsługę administracyjno-biurową. 

§ 6. Odwołanie członka Rady Pożytku przed upływem kadencji następuje: 

1) wskutek śmierci oraz na jego pisemny wniosek; 

2) na wniosek podmiotów, uprawnionych do zgłaszania kandydatur Burmistrzowi; 

3) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Pożytku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

Julian Podgórski


